templo maximo reges et episcopi Siciliæ sepeluntur; privatorum autem nemo. TIREM.

Dum tanto populus configit uterque labore,
 Prospera Roberto fuit et miserabilis urbi
 Actio fortunæ, subito quia cœtus equestris
 Egressus, scalis murorum dum petit alta,
 Propugnatores Siculi dant terga frementes.
 Urbe nova capta veteri clauduntur in urbe.
 Gens Agarena videns se viribus omnibus esse
 Exutam, tota spe deficiente salutis,
 Suppliciter poscit, miseros miseratus ut ejus
 Respiciat casus, neque dux condigna rependat ;
 Cuncta duci dedunt, se tantum vivere poscunt.
 Deditioe sui facta meruere favorem
 Exorare ducis placidi. (74) Promittitur illis
 Gratis cum vita ; nullum proscribere curat ;
 Observansque fidem promissi, lædere nullum,
 Quamvis gentiles essent, molitur eorum ;
 Omnes subjectos sibi lance examinat æqua,
 Glorificansque Deum templi destruxit iniqui
 Omnes structuras, et qua muscheta solebat
 Esse prius, matris fabricavit Virginis aulam,
 Et quæ Machamati fuerat cum dæmone sedes,
 Sedes facta Dei, sit dignis janua cœli.
 Munia castrorum fecit robusta parari,
 Tuta quibus contra Siculos sua turba maneret
 Addidit et puteos alimenta que commoda castris :
 Obsidibus sumptis aliquot castrisque paratis,
 Reginam remeat Robertus victor ad urbem,
 Nominis ejusdem quodam remanente Panormi
 Milite, qui Siculis datur amiratus haberi :
 Omnes cum Stephano Paterano protinus Argos
 Qui Bari fuerant capti permisit abire :
 Sic impunitus quia dux placidissimus hostes
 Dimittebat, eis ut amantibus ipse placebat :
 Barinis, Calabris, dux, obsidibusque Panormi,
 Militibusque suis vadit comitatus ad urbis
 Mœnia Melfensis ; caput hæc erat urbibus illis
 Omnibus. est et adhuc quas continet Appula tellus.
 Illius comites regionis, et undique clari
 Confluxere viri, vult quisque revisere tanti
 Principis aspectum ; Petro genitore creatus
 Prædicto solus Petrus huc accedere sprevit.
 Hujus defuncto Goffrido fratre priori
 Jus patrium manibus successerat, atque nepotum,
 Donec provectus soboles fraterna Richardus
 Esset ad ætatem dominandi legibus aptam.
 Dux Petro suspectus erat, quia prorsus eunti
 Ad fines Siculos vires adhibere negarat.
 Dux tamen ablata formidine convocat illum
 Et sibi concessum dicens a fratre Tarentum
 Fraternali repetit jus muneris ; ipse negavit
 Reddere quæ fuerant armis superata paternis.
 Ilac gravis inter eos oritur dis-sensio causa.
 Ac veniens Andrum varios ad bella paratus
 Cœpit inire Petrus ; nova præcipit arma parari,
 Auget militiam, suffragia poscit, ubique
 Quæque sui juris servari tuta laborat.
 Interea Tranum præclari nominis urbem